ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

Số:       /UBND

V/v xin hỗ trợ khoan giếng

phục vụ nước sinh hoạt cho

nhân dân trên địa bàn xã Ba

Trang

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ba Trang, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Công ty cổ phần lọc hoá dầu Bình Sơn.

Ba Trang là một trong những xã thuộc khu vực III (đặc biệt khó khăn) theo Quyết

định 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ, cách trung tâm huyện Ba

Tơ khoảng 25 km về phía Tây Bắc, có vị trí tọa độ trong khoảng 14o 43’ 23’’ vĩ độ Bắc

đến 108o 52’ 11’’ kinh độ Đông; diện tích tự nhiên khoảng 147.840 ha, địa giới hành

chính được xác định:

- Phía Đông giáp huyện Đức Phổ

- Phía Tây giáp thảo nguyên Bùi Hui huyên Ba Tơ

- Phía Nam giáp Đức Phổ và Bình Định

- Phía Bắc giáp xã Ba Khâm, huyện Ba Tơ

 Dân số khoảng 3.000 người, trong đó có khoảng 90% là đồng bào DTTS Hre.

Nền kinh tế chủ lực là sản xuất nông lâm nghiệp và chăn nuôi.

Ba Trang là xã miền núi, địa hình chia cắt mạnh, có đặc điểm chung của vùng

khí hậu nhiệt đới gió mùa, nền nhiệt trung bình cao từ 25-270C; số giờ nắng 2.000-

2.300 giờ/năm. Khí hậu thể hiện 2 mùa rõ rệt, mùa khô từ tháng 02 đến tháng 7, mùa

mưa từ tháng 8 đến tháng 01 năm sau.

Do đặc điểm mùa khô, nắng nóng kéo dài dẫn đến tình trạng thiếu nước sinh hoạt

cho bà con nhân dân trên địa bàn xã. Đặc biệt là những hộ gia đình không có điều kiện

khoan hoặc đào giếng cũng như không có công trình nước sinh hoạt tập trung thì tình

trạng thiếu nước sinh hoạt vào mùa nắng nóng là xảy ra thường xuyên.

Nhằm đảm bảo nguồn nước sinh hoạt đảm bảo vệ sinh cho bà con nhân dân trên

địa bàn xã vào mùa nắng nóng, UBND xã Ba Trang kính mong được sự giúp đỡ, hỗ trợ

của Quý cơ quan cho UBND xã thực hiện khoan giếng cho một số hộ gia đình thiếu

nước sinh hoạt tại tổ Kon Riêng, thôn Kon Riêng, xã Ba Trang. Số lượng cụ thể là 01

giếng với tổng kinh phí là 115.486.000 đồng (Một trăm mười lăm triệu bốn trăm tám

mươi sáu nghìn đồng).

(Có bảng dự toán chi tiết kèm theo)

Nếu được quý cơ quan giúp đỡ thì địa phương cam kết sử dụng nguồn hỗ trợ của

Quý cơ quan đúng mục đích và đảm bảo chất lượng công trình được đầu tư hỗ trợ.

Kính mong sự quan tâm, tạo điều kiện giúp đỡ của Quý cơ quan.

Mọi sự ủng hộ xin gửi về tài khoản số: 9527.4.1065713 tại KBNN huyện Ba Tơ.

Mọi thông tin quý cơ quan liên hệ qua đồng chí Phạm Văn Thích, chức vụ: CT. UBND

xã, số điện thoại: 0966190745./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

		2023-09-22T11:15:01+0700

		2023-09-22T14:11:45+0700

		2023-09-22T14:11:45+0700

		2023-09-22T14:11:45+0700